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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for Skattestyrelsens kontrolindsats af personer, der har indtægter 

via arbejdsplatforme? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen har i en række projekter foretaget efterprøvelser af personer, som har 

haft indtægter erhvervet gennem arbejdsplatforme. 

 

Skattestyrelsen har to gange gennemført kontroller af personer, der har haft indtægt gen-

nem en internetbaseret kørselstjeneste i Danmark. Kontroloplysningerne er indhentet fra 

de hollandske myndigheder.  

 

Derudover har Skattestyrelsen lavet efterprøvelser af indtægter erhvervet via yderligere 

syv arbejdsplatforme. Kontroloplysningerne er med Skatterådets tilladelse indhentet di-

rekte fra arbejdsplatformene og udvalgt på baggrund af risiko og væsentlighed. Træfpro-

centen er således ikke et udtryk for den generelle regelefterlevelse på området, men et ud-

tryk for regelefterlevelsen i de sager, der er udvalgt til kontrol. 

 

Skattestyrelsens samlede kontrolindsats fra 2017 til januar 2021 vedrørende personer, der 

har indtægter via arbejdsplatforme, er opsummeret i tabel 1.  

 

Tabel 1 Kontrolresultater fordelt på kalenderår (2017 - januar 2021) 
 

 
 År 2017 2018 2019 2020 2021 

 (jan) 
 

I alt  

Nettoprovenu (mio. kr.) 11,4 7,8 25,5 46,9 2,6 94,2 

Antal kontroller  2.517   980   3.509   6.027   349  13.382 

Træf pct.  100 97 99 97 95 98 
 

 

 
1) Kontrolindsatsen opgøres dynamisk, dvs. registreringsfejl mv. bliver korrigeret bagudrettet, hvorfor tallene løbende kan 
ændre sig og dermed afvige fra tidligere opgørelser.  
2) Antallet af kontroller svarer ikke til antallet af kontrollerede personer. Er en person eks. både reguleret for skat og moms, 
tæller dette som to kontroller. 
3) Data i tabellen er opgjort efter, hvilket år Skattestyrelsen har afsluttet de pågældende kontroller i. Kontrollerne kan såle-
des omhandle indkomstår, der ligger før 2017. 
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